

تعرض عناصر مسلح به سفارت ایران در دمشق



منابع خبری عرب زبان از تعرض عناصر مسلح در سوریه به سفارت جمهوری اسلامی ایران در شهر دمشق خبر دادند.

به گزارش ایرنا، شبکه تلویزیونی العربی امروز یکشنبه با پخش تصاویری از تعرض عناصر مسلح به ساختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق دربی سقوط حکومت «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه و سيطرة مخالفان مسلح سوریه بر دمشق خبر داد. فیلم ها و تصاویر منتشر شده نشان می دهد که عناصری وارد سفارت ایران شده و اقدام به غارت و خرابکاری کرده اند. فرماندهی ارتش سوریه ساعتی پیش در بیانیه ای، سقوط حکومت «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه را اعلام کرد. بیانیه فرماندهی ارتش سوریه بامداد یکشنبه و پس از تصرف دمشق توسط گروه های مسلح و نیز خبر خروج بشار اسد از سوریه انتشار یافت. به گزارش ایرنا، معارضمان مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با حمایت برخی از کشورها و ورود نیروهای تازه نفس خارجی، اقدام به حمله گسترده علیه مواضع ارتش سوریه در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب کردند.

ترامپ در ابتدا تمایلی به دیدار با زلنسکی نداشت



رسانه‌ها گزارش دادند که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در ابتدا نمی‌خواست با همتای اوکراینی خود در پاریس دیدار کند.

به گزارش ایلنا به نقل از راشا تودی، آکسیوس گزارش داد که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در ابتدا نمی‌خواست با «ولودیمیر زلنسکی»، همتای اوکراینی خود در پاریس دیدار کند. آکسیوس گزارش داد: «یک منبع گفت که ترامپ ابتدا برای برگزاری این دیدار مردد بود اما در نهایت موافقت کرد.» وی خاطرنشان کرد که ترامپ مجبور شد نظر خود را به خاطر «امانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه تغییر دهد که در روزهای منتهی به نشست ترامپ از متقاعد کرده بود که زبیر دیدار با زلنسکی برود.

پنتاگون:

اوکراین تاکنون ۱۱۹ میلیارد دلار کمک نظامی دریافت کرده است



وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد دولت و ارتش اوکراین از آغاز جنگ در این کشور تاکنون ۱۱۹ میلیارد دلار کمک نظامی از واشنگتن و متحدانش دریافت کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، «لویید آستین» وزیر دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ تاکنون آمریکا و متحدانش بیش از ۱۱۹ میلیارد دلار به ارتش و دولت اوکراین کمک نظامی کرده‌اند که ۶۲ میلیارد دلار آن را واشنگتن کمک کرده است.

دولت آمریکا در تازه‌ترین کمک نظامی خود به اوکراین یک بسته نظامی به ارزش ۹۸۸ میلیون دلار در اختیار ارتش اوکراین قرار داد. وزارت دفاع آمریکا هفته گذشته نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که آمریکا از آغاز دولت «جو بایدن» تاکنون نزدیک به ۶۲ میلیارد دلار به اوکراین کمک نظامی کرده است. در این بیانیه آمده است که از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ تاکنون میزان کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین شامل ۶۱.۴ میلیارد دلار بوده است. پیشتر نیز آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که واشنگتن یک بسته کمک نظامی جدید به ارزش ۷۲۵ میلیون دلار در اختیار اوکراین قرار می‌دهد که شامل حجم زیادی مین‌های ضدفنز خواهد بود. به نوشته خبرگزاری روسی «اسپوتنیک» اوکراین در سال ۲۰۰۵، «معاهده اوتاوا» را تصویب کرد که استفاده، ذخیره و تولید مین‌های ضدفنز را ممنوع می‌کند. هفته گذشته آنتونیو گوئرش، دبیرکل سازمان ملل متحد اقدام آمریکا در تأمین مین‌های ضدفنز برای ارتش اوکراین به منظور استفاده در جنگ علیه روسیه را محکوم کرد. گوئرش در بیانیه‌ای که روی تارنمای سازمان ملل منتشر شده است، نوشت: مین‌های ضدفنز نمایانگر خطر آبی و آشکار علیه غیرنظامیان است. حتی پس از توقف جنگ، این تسلیحات هولناک و کشنده همچنان انسان‌ها را تا نسل‌ها در خطر قرار می‌دهد. وی همچنین از رهبران جهان خواست تا به پیمان اوتاوا ملحق شوند؛ پیمانی که مین‌های ضدفنز را ممنوع کرده و ۱۶۴ کشور از زمان تصویب و اجرا در سال ۱۹۹۹، آن را امضا کرده‌اند. پنتاگون ۲۰ نوامبر تأیید کرد که دولت آمریکا مجوز استفاده از مین‌های ضدفنز را برای اوکراین صادر کرده است. پیش‌تر واشنگتن‌پست گزارش داد که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا مجوز ارسال این تسلیحات را به اوکراین داده و بدین‌ترتیب سیاست قبلی دولت این کشور که انتقال و استفاده از مین‌های ضدفنز در خارج از شبه‌جزیره کره ممنوع کرده بود را معکوس کرد!

دوشنبه / ۱۹ آذر ۱۴۰۳ / شماره ۱۸۶۲

گرگ و میش شام؛ مهر پایان بر حکومت بشار

سقوط اسد



بنا به گزارش این شبکه از

رویترز همچنین به نقل از

مقامات بلند پایه سوریه اضافه

کرد که بشار اسد رئیس‌جمهور

سوریه دمشق را به مقصد

نامعلومی ترک کرده است. به

ادعای رسانه های عربی و نیز

غربی از جمله سی ان ان و

رویترز خروج اسد از دمشق به

مقصد نامعلومی که می تواند

خارج سوریه و یا داخل سوریه

(شهرهای علوی نشین ساحل

مدیترانه لاذقیه و طرطوس)

باشد، صورت گرفته است



اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالهی‌نژاد؛ صبح روز یکشنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۳ مخالفان مسلح سوری از تصرف شهر دمشق پایتخت خبر دادند و متعاقب آن منابع خبری از خروج «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه از این شهر خبر دادند.

رسانه های خبری صبح امروز از ورود مخالفان سوری به دمشق خبر داده و اعلام کردند که بشار اسد از پایتخت سوریه خارج شده است.

رسانه‌های غربی و عربی بامداد یکشنبه با انتشار گزارش‌هایی، خبرهای در مورد خروج بشار اسد از سوریه و نیز ورود گروه‌های مسلح به دمشق پایتخت این کشور مطرح کردند.

شبکه العربیه بامداد یکشنبه در گزارشی اعلام کرد، گروه های مسلح مخالف بشار اسد ساعتی قبل وارد دمشق شدند و کنترل پایتخت سوریه را به دست گرفتند. شبکه المیادین نیز به نقل از رویترز گزارش داد که گروه های مسلح بدون وجود هیچ نشانه ای از ارتش سوریه وارد دمشق شدند.

بنا به گزارش این شبکه از رویترز همچنین به نقل از مقامات بلند پایه سوریه اضافه کرد که بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه دمشق را به مقصد نامعلومی ترک کرده است. به ادعای رسانه های عربی و نیز غربی از جمله سی ان ان و رویترز خروج اسد از دمشق به مقصد نامعلومی که می تواند خارج سوریه و یا داخل سوریه (شهرهای علوی نشین ساحل مدیترانه لاذقیه و طرطوس) باشد، صورت گرفته است.

فلاپت رادار گزارش داد که یک هواپیمای به سمت شمال غربی حرکت کرده و در نزدیکی حمص محو شده است.

وال استریت ژورنال نیز به نقل از مسئولان امنیتی سوری گزارش داد: بشار اسد بامداد امروز یکشنبه دمشق را به سمت نامعلومی ترک کرد.

توقف فعالیت فرودگاه دمشق

پس از کنترل دمشق به دست مخالفان مسلح، همه پروازهای فرودگاه بین المللی دمشق متوقف شده است و کارکنان آن فرودگاه را ترک کردند.

کنترل رادیو و تلویزیون به دست مخالفان افتاد
رسانه‌های وابسته به گروه‌های مسلح گفتند که آنها وارد ساختمان رادیو و تلویزیون سوریه شده اند و کنترل این رسانه را به دست گرفتند.

مانعت مخالفان سوری از تردد مردم به سمت دمشق

منابع خبری اعلام کردند که مخالفان سوری اجازه تردد شهروندان سوری به سمت دمشق از

شمال را نمی‌دهند.

فراری دادن ۳۵۰۰ زندانی از زندان حمص

مخالفان سوری از فراری دادن بیش از ۳۵۰۰ زندانی از زندان نظامی حمص خبر دادند.

خروج فرماندهان ارتش از پایگاه نظامی «الشعیرات»

از سوی دیگر رویترز به نقل از یک افسر ارتش سوریه اعلام کرد که فرماندهان ارتش و امنیتی با بالگرد پایگاه نظامی «الشعیرات» در حمص را به سمت ساحل سوریه ترک کرده اند.

تصرف حمص به دست مخالفان سوری
مخالفان سوری ساعتی قبل از تصرف کامل شهر حمص خبر داده بودند.

گشودن درهای دو زندان مهم پایتخت سوریه و فراری دادن زندانیان

مخالفان سوری همچنین از فراری دادن اسیران از زندان «صیدنایا» دمشق خبر دادند. همچنین مخالفان سوری از گشودن درهای زندان مرکزی «عدرا» در ریف دمشق به روی همه زندانیان خبر دادند.

رئیس ائتلاف مخالفان سوری: روند انتقال قدرت با هماهنگی سازمان ملل انجام خواهد شد

«هادی البجره» رئیس ائتلاف ملی سوریه، اصلی‌ترین شاخه اپوزیسیون خارج نشین دولت بشار اسد گفت: روند انتقال قدرت در این کشور با هماهنگی سازمان ملل متحد انجام خواهد شد.

رئیس ائتلاف ملی سوریه که در ترکیه مستقر است، در گفت وگو با شبکه العربیه با بیان این مطلب افزود: دمشق و سایر شهرهای کشور در امنیت هستند.مسئله انتقام‌گیری مطرح نیست. وی با بیان اینکه ادارات سوریه ظرف ۲ روز، فعالیت عادی خود را از سر می‌گیرند، افزود: یک دوره تاریخی جدید در سوریه رقم خواهد خورد.

جولانی: به مراکز و نهادهای دولتی نزدیک نشود
«احمد الشرع» مشهور به الجولانی از نیروهای مسلح تحت امر خود خواست به مراکز و نهادهای دولتی سوریه نزدیک نشوند و تا زمان واگذاری رسمی قدرت، نخست وزیر سابق اداره امور را برعهده خواهد داشت.

فرماندهی اتاق عملیات مخالفان دولت بشار اسد به نقل از الجولانی افزود: نزدیک شدن به نهادهای و موسسات دولتی تا زمان تحویل رسمی که تحت نظارت نخست وزیر سابق باقی خواهند ماند، اکیدا ممنوع است.

نخست وزیر سوریه: برای انتقال قدرت آماده هستیم

«محمد الجلالی» نخست وزیر سوریه پس از سيطرة گروه های مسلح بر دمشق پایتخت این کشور اظهار داشت: امیدوارم دوران جدیدی برای سوریه آغاز شود.

وی افزود: دست خود را به سوی شهروندان سوری دراز می‌کنیم و از آنها می‌خواهم به اموال عمومی آسیب نرسانند.

نخست‌وزیر سوریه گفت: برای هر تصمیمی که ملت سوریه اتخاذ کند آماده‌ایم و آماده همکاری با هر رهبری که مردم سوریه انتخاب کنند، هستیم. وی افزود: سوریه خانه من است و من در خانه خود می‌مانم و آماده حمایت از ادامه پیشبرد امور دولت موقت هستم.

محمد الجلالی گفت: معتقدیم که سوریه برای همه مردم سوریه است و می‌تواند روابط خوبی با همه کشورهای همسایه برقرار کند.

وی همچنین از نیروهای مسلح تحت فرمان خود خواست که از شلیک تیره‌وایی در مناطق مختلف سوریه خودداری کنند.

سالیوان: واشنگتن قرار نیست در جنگ داخلی سوریه دخالت نظامی کند

«جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی آمریکا روز شنبه اعلام کرد که واشنگتن قرار نیست در جنگ داخلی سوریه دخالت نظامی کند. جیک سالیوان افزود که اولویت های آمریکا در سوریه اکنون اطمینان از عدم احیای مجدد گروه تروریستی داعش به دلیل درگیری در سوریه یا عدم وقوع یک «فاجعه انسانی» است.

مشاور امنیت ملی آمریکا با ابراز نگرانی خاص در مورد داعش گفت: گسترش این جنگ یک نگرانی است.

وی در کنفرانسی در دره سیمی واقع در ایالت کالیفرنیا که توسط مجمع دفاع ملی ریگان برگزار شد، گفت: در مراحل قبلی جنگ داخلی طولانی مدت سوریه، در بدترین حالت، شاهد قدرت گرفتن داعش در صحنه بودیم. سالیوان گفت: اکنون اولویت اصلی اطمینان از عدم تجدید حیات داعش در نتیجه نبرد در سوریه است. ما مستقیماً و با همکاری نیروهای دموکراتیک سوریه، کردها، اقداماتی را انجام خواهیم داد تا اطمینان حاصل کنیم که این اتفاق نخواهد افتاد.

سالیوان ادامه داد: دولت جو بایدن رئیس‌جمهورکنونی آمریکا، تلاش می‌کند تا

بین‌الملل ۷

متحدان آمریکا در منطقه از جمله اسرائیل، اردن، عراق و سایر کشورها که به طور بالقوه با اثرات جنگ داخلی در سوریه مواجه می‌شوند، قوی و امن باشند.

مشاور امنیت ملی آمریکا افزود: واشگتن همچنین به دنبال متوقف کردن یک فاجعه انسانی چه از نظر غیرنظامیان، دسترسی به ملزومات حیاتی، و چه از نظر حفاظت از اقلیت های مذهبی و قومی در سوریه است.

وی تصریح کرد: البته در نتیجه چنین رویدادی، داعش فوراً به دنبال سودجویی خواهد بود. ما گزارش‌هایی از تلاش داعش برای بازسازی این گروه دیده‌ایم.

سالیوان افزود: آمریکا به دنبال جلوگیری از خشونت و بی ثباتی بالقوه، محافظت از متحدان و اطمینان از عدم ایجاد فضای جدید برای داعش و تهدید منافع آمریکا و متحدان آن خواهد بود. سالیوان در بخش دیگری از اظهارات خود ادعا کرد که دستاوردهای سریع شورشیان نشان می‌دهد حامیان بشار اسد به دلیل جنگ در لبنان و اوکراین ضعیف شده‌اند.

سالیوان ادعا کرد: حامیان اسد، ایران، روسیه و حزب الله همگی ضعیف و منحرف شده اند و هیچ یک از آنها حاضر نیستند مانند گذشته از او حمایت کنند.

گذرگاه‌های لبنان و سوریه بسته شد

امنیت عمومی لبنان گذرگاه مرزی المصنع هم مرز با سوریه را بست و با بسته شدن این گذرگاه، همه گذرگاه های مرزی بین دو کشور به طور کامل بسته شده است.

این منبع ادامه داد: مقامات لبنان تصمیم گرفتند که گذرگاه مرزی المصنع را در هر دو جهت تا ساعت ۸ صبح به طور موقت ببندند.

اولین بیانیه مخالفان مسلح سوریه در تلویزیون دمشق

مخالفان مسلح سوری در اولین بیانیه کوتاه خود در شبکه تلویزیونی رسمی خواهان حفاظت از اموال و دارایی ها کشور سوریه شدند.

مخالفان مسلح سوری که خود را «اتاق عملیات آزادسازی دمشق» خواندند، در این بیانیه از کنترل خود بر شهر دمشق و رفتن حکومت بشار اسد رئیس جمهوری سوریه سخن گفتند.

آنها همچنین از عناصر مسلح سوری و مردم سوریه خواستند که از همه اموال و دارایی های کشور سوریه حفاظت کنند.

واکنش اردن به تحولات همسایه شمالی

«خبرگزاری اردن» اردن درباره تحولات سوریه موضع گیری کرد. منابع وابسته به دولت اردن به این خبرگزاری اعلام کردند: تحولات شتابزده در سوریه و گزارش های مربوط به رئیس جمهور سوریه را دنبال می‌کنیم.

منابع وابسته به دولت اردن تاکید کردند: ما بر اهمیت امنیت و ثبات و تمامیت ارضی سوریه تاکید می‌کنیم و از همسایه شمالی می‌خواهیم که در راستای ازسرگیری نهادها حرکت کند.

این منابع موضع دولت اردن را تقویت امنیت و ثبات در منطقه اعلام کردند. دولت اردن همچنین بر اهمیت حفظ ثبات و امنیت در سوریه در سایه تحولات شتابزده اخیر تاکید کرد.

رسانه صهیونیستی: تل آویو با «هیات تحریرالاشام» تماس مستقیم دارد

پایگاه خبری صهیونیستی والا امروز یکشنبه نوشت که رژیم صهیونیستی تماس مستقیم و با واسطه با گروه های متعدد در سوریه از جمله گروه مسلح «هیات تحریر الاشام» دارد.

این پایگاه افزود: اسرائیل در این مرحله می خواهد که عناصر مسلح به مرز (سوریه با سرزمین های اشغالی) نزدیک نشوند.

منابع رژیم صهیونیستی گزارش دادند که کابینه این رژیم به وزرا دستور داده است که بدون موافقت این کابینه درباره سوریه مصاحبه نکنند.



مذهبی و قومی و چه به لحاظ دسترسی به ملزومات زندگی متوقف شود زیرا در چنین شرایطی داعش فوراً به دنبال سودجویی است. ما تا حدودی گزارش‌هایی از تلاش داعش برای احیای خود دیده‌ایم.»

کاخ سفید هم پیشتر با انتشار بیانیه‌ای در این خصوص اعلام کرد: «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده و تیمش از نزدیک رویدادهای غیرعادی و خاص در سوریه را زیر نظر دارند و با شرکای منطقه‌ای در تماس دائمی هستند.

حاصل کنیم که این اتفاق نخواهد افتاد.»

طبق گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، سالیوان همچنین افزود: «دولت بایدن در تلاش است تا مطمئن شود متحدان از جمله اسرائیل، اردن، عراق و سایرین در منطقه که به‌طور بالقوه با تبعات تحولات سوریه مواجه خواهند شد، قوی و امن هستند و ما هر روز با آنها در تماس هستیم.»

او گفت: «واشنگتن همچنین هشدار می‌دهد که فاجعه انسانی چه برای غیرنظامیان و اقلیت‌های

^[1] بدینوسیله به اطلاع می‌رساند یک برگ مجوز تأسیس و یک برگ مجوز راه‌اندازی

^[2] دبستان و پیش‌دبستان غیردولتی دخترانه به‌ارداش به نام لادن کوچکی نژاد در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۱ مفقود شده است از پابنده تقاضا دارم این برگه را به دبستان به‌ارداش واقع در رشت – گلستر ابتدای بلوار سمیه تحویل اینجناب دهم.(کد-۷۲)